
ZASEDÁNÍ SPRÁVNÍ RADY MU

27. 11. 2017



PO1 OP VVV – získané prostředky dle výzev a HS (úspěšné projekty)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

CEITEC FI LF PřF ÚVT CEITEC PřF ESF PřF

VI PEVT VIZ

M
IL

IO
N

Y

Součet z Rozpočet projektu  - požadovaná částka Součet z Schválená částka dotace

Legenda

VI – Výzkumné infrastruktury

PEVT - Podpora excelentních výzkumných týmů

VIZ - Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely -

budování či modernizace

Rozpočet projektů 1,231 mld. a schváleno 1,187 mld. Kč



PO1 OP VVV – potenciální prostředky dle výzev a HS (v hodnocení)

0

200

400

600

800

1000

1200

C
E

IT
E

C

E
S

F F
I

L
F

P
řF

Ú
V

T

C
E

IT
E

C

E
S

F

F
F

F
S

S

IB
A

L
F

P
řF

Ú
V

T

C
E

IT
E

C

E
S

F

F
F F
I

F
S

p
S

F
S

S

L
F

P
rF

P
řF

DMS EV PAV

M
IL

IO
N

Y

Legenda

EV – Excelentní výzkum

PAV - Předaplikační výzkum

DMS – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce

V hodnocení se aktuálně nachází projekty za 3,583 mld. Kč



PO1 OP VVV – co očekáváme

listopad 2017 -
Vyhlášení výzvy
listopad 2018 –
Ukončení příjmu 
žádostí (I. kolo)

Alokace

0,9 mld. Kč
Průběžná výzva

Pouze projekty, 
které úspěšně 
prošly do 2. fáze 
Teamingu v H2020

červen 2018 -
Vyhlášení výzvy
únor 2019 –
Ukončení příjmu 
žádostí

Alokace

3 mld. Kč
Kolová výzva

Pouze projekty, 
které patří mezi 
Velké infrastruktury 
pro VaVaI

Výzkumné infrastruktury II.

Teaming II



PO2 OP VVV – získané prostředky dle výzev a HS (úspěšně projekty)

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

CTT ESF FF FSS PrF PřF LF RMU RMU

Budování
expertích
kapacit TT

DSP ERDF
výzva

ESF výzva HRAWARD

M
IL

IO
N

Y

Součet z Rozpočet projektu  - požadovaná částka Součet z Schválená částka dotace

Legenda

DSP - Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů

HRAWARD - Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj

Rozpočet projektů 1,606 mld., schváleno 1,518 mld. Kč + mobility za 91 mil. Kč.



PO2 OP VVV – co očekáváme

Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj

Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků
říjen 2018 -Vyhlášení 
výzvy
srpen 2019 – Ukončení 
příjmu žádostí

Alokace

0,3 mld. Kč
Průběžná výzva

Pobyty výzkumných 
pracovníků v 
zahraničních VO; 
zahraničních v 
českých VO

listopad 2018 -
Vyhlášení výzvy
březen 2019 –
Ukončení příjmu 
žádostí

Alokace

1,1 mld. Kč
Kolová výzva

Rozvoj kapacit a 
znalostí v oblasti 
strategického 
řízení VO.

Celoživotní vzdělávání na VŠ
září 2018 -Vyhlášení 
výzvy
prosinec 2018 –
Ukončení příjmu 
žádostí

Alokace

0,2 mld. Kč
Kolová výzva

Zkvalitnění 
podmínek pro 
celoživotní
vzdělávání.



PO2 OP VVV – co očekáváme

ERDF výzva pro VŠ II

ESF výzva pro VŠ II
leden 2018 -
Vyhlášení výzvy
květen 2018 –
Ukončení příjmu 
žádostí

Alokace

? mld. Kč
Kolová výzva

Zkvalitnění 
vzdělávací činnosti 
VŠ a související 
aktivity,

leden 2018 -
Vyhlášení výzvy
květen 2018 –
Ukončení příjmu 
žádostí

Alokace

? mld. Kč
Kolová výzva

Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury, 
zpřístupnění VŠ 
znevýhodněným 
skupinám.



PO3 OP VVV – získané prostředky dle výzev a HS (úspěšné projekty)

0

10

20

30

40

50

60

70

FF PdF PdF PdF PdF ESF (+PdF) FSS PdF PdF

APIV Digitální
vzdělávání

Gramotnosti Inkluze Klíčové kompetence Pregraduální
vzdělávání

M
IL

IO
N

Y

Součet z Rozpočet projektu  - požadovaná částka Součet z Schválená částka dotace

Legenda

APIV - Podpora žáků se zdravotním postižením I (Implementace APIV)

Rozpočet projektů 200,6 mil. Kč a schváleno 133,1 mil. Kč



PO3 OP VVV – co očekáváme

Pregraduální vzdělávání II

Implementace strategie digitálního vzdělávání II
červen 2018 -
Vyhlášení výzvy
říjen 2018 –
Ukončení příjmu 
žádostí

Alokace

0,25 mld. Kč
Kolová výzva

Podpora vzájemného 
učení škol a pedagogů, 
Inovace výuky, Inkluze 
prostřednictvím DT, 
Podpora IC, Ověření 
BYOD

leden 2019 -
Vyhlášení výzvy
červen 2019 –
Ukončení příjmu 
žádostí

Alokace

0,4 mld. Kč

Průběžná 
výzva

6 aktivit 
zaměřených na 
oblast 
pregraduálního 
vzdělávání



Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ - základní info

Vyhlášení 8. 11. 2017 

Alokace 2,8 mld., pro MU 390 mil.

Cílová skupina studenti

Financování ex-ante, ovšem nutnost předfinancovat velké částky až do cca srpna 
2018 a dále. NN 10%.

Udržitelnost 5 let, způsobilost výdajů od 1. 1. 2017

Podání projektu 26. ledna

10



Problematické body výzvy

11

Nedostatek času na 
strategickou přípravu

Finanční milník (n+3)

Sankce z nečerpání

Nemožnost realizace dílčích 
úprav prostor vyžadujících 

stavební povolení.

Nově – povinná aktivita – Informační 
zdroje pro výuku x 5 let udržitelnost

Nejpozději k 

30. 8. 2018 

vyúčtování min. 

80% celkových 

způsobilých 

výdajů.



Povinné a vyloučené aktivity

12

1. Řízení projektu

2. Zkvalitnění studijního 
prostředí

- IT technika

- AV technika

- Nábytek

- Přístroje

- Pomůcky pro vzdělávání

- Dílčí úpravy prostor 
(nevyžadující stavební povolení)

3. Informační zdroje pro 
výuku

Povinné
aktivity

1. stavební povolení

2. jídelní a ubytovací 
prostory, sklady apod.

3. vnější obálky objektu 
(např. zateplování, výměna 
oken apod.

4. financování udržitelnosti

5. centrální přístup k EIZ 
(CzechElib)

…

Vyloučené 
aktivity

Priority MU: wifi, PC, AVT, pomůcky, nábytek



Harmonogram příprav – sběru komodit

13

Odeslání projektu - leden

(Vypsání  základních výběrových řízení)

Veškeré nákupy řízeny z RMU – jak vypsání zásadních výběrových řízení, tak i dohled nad nákupy, 
realizovanými na HS.

Pročištění seznamu požadavků, jednání s HS

Konzultace na MŠMT – konec prosince

Kompletace, odstraňování duplicit, vyjasňování  položek, Vyhodnocení požadavků a jejich 
způsobilosti (OPR) a realizovatelnosti (IO, PO a OVZ RMU)

právě probíhá

1 a 2. kolo sběru – OPR do 6. a 20. 10.  následně nasazení ÚVT – diskuse na radě pro IT (3.11.)


